АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2023 г.                           №  387
О временном запрете выхода граждан на
ледовое покрытие   водных объектов на территории Мельниковского сельского поселения

В  соответствии с п. 24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.7.8. постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении правил жизни людей на водных объектах Ленинградской области», с целью недопущения чрезвычайных ситуаций на водоемах в связи с понижением   среднесуточной  температуры наружного воздуха, температуры воды в водоёмах, неустановившегося  ледового   покрытия  и  в целях предотвращения гибели людей  на территории администрация Мельниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Запретить выход граждан на лед водоемов Мельниковского сельского поселения со дня образования первого льда и до формирования устойчивого ледового покрытия.
2. Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств на водных объектах запрещается.

3. Рекомендовать руководителям Мельниковской образовательной школы, детского сада № 20, провести занятия по разъяснению опасности выхода на тонкий лед и правилам поведения на льду.

   4.  Заместителю главы администрации организовать информирование населения о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов Мельниковского сельского поселения, разместить информацию на информационных стендах поселения, в сети кабельного телевидения, в социальной сети «В контакте», установить аншлаги о «Запрете выхода на лед».

5 . Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации                                               В.В. Котов
Исп. Бахарев А.А.

 тел. 8(81379) 91 193Разослано: дело-2, прокуратура-1